
Svar på skriftligt spörsmål SSS 602/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om att rädda havsålen i Östersjön från
utrotning

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 602/2017 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Emma Kari /gröna:

Vilka åtgärder tänker Finlands regering vidta för att för att främja ålbeståndets åter-
hämtning och verkställa ålens fridlysningstid?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Ålbeståndets situation är mycket oroväckande i Europa. Internationella Havsforskningsrådet
(ICES) har under flera år konstaterat att läget för ålbeståndet i Europa är kritiskt. Ålbeståndet
liksom andra vandringsfiskar hotas av vandringshinder, försämrade livsmiljöer och fiske samt
andra faktorer som orsakar dödlighet bland ålar.

Europeiska kommissionen föreslog i sitt förslag om fiskemöjligheterna för 2018 att kommersi-
ellt fiske på över 12 cm lång ål skulle förbjudas på unionens havsområde med undantag för Me-
delhavet och Svarta havet. Kommissionen föreslog också att medlemsstaterna skulle komma
med en deklaration för att nationellt förbinda sig till att minska fångsterna för det kommersiella
fisket och fritidsfisket på ål på insjöar till 50 procent från nivån 2017. Dessutom föreslog kom-
missionen att medlemsstaterna skulle förbinda sig till att halvera den övriga dödligheten bland
ålar under deras lekvandring från insjöar till havet.

Finland var berett att godkänna de ovan nämnda förslagen av kommissionen. Vid mötet för rå-
det (jordbruk och fiske) 11.–12.12.2017 fick kommissionen dock inte tillräckligt med stöd för
förslaget av medlemsstaterna. Därför kom rådet med en mindre sträng lösning enligt vilken det
kommersiella ålfisket i havet bör förbjudas under tre månader under perioden 1.9.2018 till
31.1.2019.

Dessutom antog kommissionen och medlemsstaterna en gemensam deklaration enligt vilken
medlemsstaterna börjar begränsa ålfisket på insjöar om de nuvarande åtgärderna inte leder till
eftersträvat resultat. Deklarationen innehåller också en förbindelse av medlemsstaterna om att
justera utplanteringspraxis, förhindra olagligt fiske och handel samt rapportera om åtgärderna.
Kommissionen påbörjar därtill en extern bedömning av vårdplanen för ål på EU-nivå för att
eventuellt ändra den.

Jord- och skogsbruksministeriet kommer att föra en dialog med intressenterna om eventuella
åtgärder för att iaktta ovan nämnda skyldigheter och förbindelser. Utgående från diskussionerna
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bereds adekvata åtgärdsförslag så att ålen i högre grad ska klara sig från finska vattendrag för en
lekvandring mot Sargassohavet. Dessutom strävar jord- och skogsbruksministeriet efter att EU:s
åtgärder ska stödja ålbeståndets återhämtning i högre grad framöver.

Helsingfors 15.1.2018

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä


